
МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

05.12.2024 м. Київ № 182 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

17 грудня 2024 р. за № 1920/43265 

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ та організацій, які мають важливе значення для галузі національної 

економіки в сфері цифровізації 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 

період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших 

військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76, пункту 7 постанови Кабінету Міністрів 

України від 22 листопада 2024 року № 1332 «Деякі питання бронювання 

військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», пунктів 8, 10 

Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та 

організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки в сфері 

цифровізації, що додаються. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства цифрової трансформації 

України від 23 березня 2023 року № 30 «Про затвердження Критеріїв, за якими 

здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для галузі національної економіки в сфері цифровізації», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 13 квітня 2023 року за № 612/39668. 

3. Управлінню персоналу (Маленко О. Д.) в установленому порядку забезпечити: 

1) подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 

Вискуба О. А. 

  

Віце-прем'єр-міністр України 

з інновацій, розвитку освіти, 

науки та технологій - Міністр 

Михайло ФЕДОРОВ 

ПОГОДЖЕНО:   

Міністр культури 

та стратегічних комунікацій України 
Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

Голова Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту 
Олександр ПОТІЙ 



інформації України 

Голова Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання 

у сферах електронних комунікацій, 

радіочастотного спектра та надання 

послуг поштового зв'язку 

Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ 

Виконувач обов'язків 

Міністра економіки України 
Тарас КАЧКА 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства цифрової трансформації України 

05 грудня 2024 року № 182 

Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, 

які мають важливе значення для галузі національної економіки в сфері 

цифровізації 

1. Визначення підприємств, установ та організацій (далі - підприємство), які мають 

важливе значення для галузі національної економіки в сфері цифровізації, 

здійснюється за такими критеріями: 

1) підприємство здійснює постачання ядра електронної комунікаційної мережі 

постачальникам електронних комунікаційних послуг з використанням мереж 

мобільного зв'язку, постачальникам електронних комунікаційних послуг центру 

обробки даних, постачальникам електронних комунікаційних мереж, що надають 

послуги доступу до мережі обміну Інтернет-трафіком, визначеним Мінцифри критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 

в особливий період в сфері цифровізації, що підтверджується: 

інформацією підприємства щодо чинного договору, його предмета, істотних умов та 

строку дії, укладеного з відповідним постачальником, зазначеним в абзаці першому 

цього підпункту, наданою підприємством; 

довідкою (у довільній формі), наданою відповідним постачальником, зазначеним в 

абзаці першому цього підпункту, про виконання ним розпоряджень Національного 

центру оперативно-технічного управління мережами телекомунікацій щодо 

забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану та 

про належне виконання підприємством зобов'язань за договором; 

2) підприємство є постачальником електронних комунікаційних послуг центру 

обробки даних, постачальником електронних комунікаційних мереж, що надає послуги 

доступу до мережі обміну Інтернет-трафіком, що підтверджується: 

інформацією щодо чинного договору про надання електронних комунікаційних 

послуг або хмарних послуг, або послуг резервного копіювання даних, або послуг 

передачі даних, або послуг оренди комунікаційних стійок, або послуг хостингу, його 

предмета, істотних умов та строку дії, укладеного не менше ніж за 6 місяців до дати 

подання звернення про визначення підприємства таким, що є критично важливим для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 

період в сфері цифровізації, з оператором електронних комунікацій, визначеним 



Мінцифри критично важливим для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період в сфері цифровізації; 

довідкою (у довільній формі), наданою оператором електронних комунікацій, 

визначеним Мінцифри критично важливим для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період в сфері цифровізації, про 

належне виконання підприємством зобов'язань за договором, зазначеним в абзаці 

другому цього підпункту; 

3) підприємство здійснює адміністрування публічного домену вищого рівня .ua або 

.укр, що підтверджується: 

інформацією підприємства про угоду з громадською некомерційною Інтернет-

корпорацією з призначення доменних імен та номерів ICA№№ (I№ter№et Corporatio№ 

for Assig№ed №ames a№d №umbers); 

інформацією підприємства про доменні зони, в яких підприємство здійснює 

реєстрацію доменних імен або відомостями Реєстру об'єктів критичної інфраструктури 

про оператора об'єкта критичної інфраструктури підсектору «електронні комунікації» 

сектору «цифрові технології» за типом основної послуги «адміністрування адресного 

простору українського сегмента Інтернету»; 

4) підприємство є постачальником електронних комунікаційних послуг та: 

відповідно до реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж і послуг, 

який ведеться Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового 

зв'язку, відповідно до Порядку ведення реєстру постачальників електронних 

комунікаційних мереж та послуг та його форми, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 

комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, від 20 

квітня 2022 року № 30, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 травня 2022 

року за № 502/37838 (далі - Реєстр), станом на 01 травня 2024 року надає електронні 

комунікаційні послуги за кодами IA.S1 та/або IC.S1, визначеними Орієнтовним 

переліком видів електронних комунікаційних послуг, затвердженим постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 

комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, від 20 

квітня 2022 року № 30, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 травня 2022 

року за № 502/37838 (у редакції постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання 

послуг поштового зв'язку, від 21 вересня 2022 року № 168) (далі - Орієнтовний 

перелік), на території однієї і більше областей або на території згідно з розділом I 

Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 

(далі - Перелік територій); 

надає електронні комунікаційні послуги на території однієї і більше областей, 

середньомісячний розмір чистого доходу якого за даними останньої фінансової 

звітності перевищує 500 тис. грн, що підтверджується звітністю про фінансові 

результати або надає електронні комунікаційні послуги на території згідно з Переліком 



територій, середньомісячний розмір чистого доходу якого за даними останньої 

фінансової звітності перевищує 100 тис. грн, що підтверджується звітністю про 

фінансові результати та при цьому надання послуг на такій території здійснювалось до 

01 січня 2024 року за даними звітності за формою № 1-Т «Сфера телекомунікацій», 

затвердженою рішенням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сфері зв'язку та інформатизації від 05 квітня 2016 року № 180, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 18 травня 2016 року за № 739/28869, яка була подана до 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 

комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку; 

виконує розпорядження Національного центру оперативно-технічного управління 

мережами телекомунікацій щодо забезпечення сталості електронних комунікаційних 

мереж в умовах воєнного стану, що підтверджується інформацією про прийняття звіту 

щодо виконання відповідного розпорядження за останній календарний квартал 

(надаються відповідь, одержана від Національного центру оперативно-технічного 

управління мережами телекомунікацій про отримання ним звіту, а також надісланий 

йому звіт); 

згідно з отриманою інформацією від Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання 

послуг поштового зв'язку, не міститься серед переліку постачальників електронних 

комунікаційних послуг, які невмотивовано відмовили посадовим особам регуляторного 

органу у проведенні перевірки щодо виконання вимог розпоряджень Національного 

центру оперативно-технічного управління мережами телекомунікацій щодо 

забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану або 

щодо яких за результатами такої перевірки виявлено невиконання таких вимог; 

5) підприємство є постачальником електронних комунікаційних мереж та: 

відповідно до Реєстру надає послуги доступу до електронних комунікаційних мереж 

та їх інфраструктури на території десяти і більше областей за кодами №A.№1, №A.№2, 

№A.№3, №A.№4, №A.№9 та/або №A.№10, визначеними Орієнтовним переліком, що 

підтверджується відомостями Реєстру; 

є власником антенно-щоглових споруд/веж у кількості щонайменше 1000 одиниць і 

забезпечує їх електропостачання, відновлення після пошкоджень чи руйнувань, що 

підтверджується інформацією підприємства про право власності на такі елементи 

електронних комунікаційних мереж або щодо чинного договору про передачу в оренду 

(користування) таких елементів електронних комунікаційних мереж, його предмета, 

істотних умов та строку дії, укладеного з постачальником (користувачем) електронних 

комунікаційних послуг та актами приймання-передачі елементів електронних 

комунікаційних мереж, актами надання послуг або підприємство має фізичне або 

логічне взаємоз'єднання електронної комунікаційної мережі з мережею постачальника 

електронних комунікаційних мереж та/або послуг іншої держави, що підтверджується 

актом комісії з прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта у сфері 

електронних комунікацій про з'єднання з мережею іноземної країни або інформацією 

підприємства щодо чинного договору, його предмета, істотних умов та строку дії, 

укладеного з відповідним постачальником та актами надання послуг; 

виконує розпорядження Національного центру оперативно-технічного управління 

мережами телекомунікацій щодо забезпечення сталості електронних комунікаційних 



мереж в умовах воєнного стану, що підтверджується інформацією про прийняття звіту 

щодо виконання відповідного розпорядження за останній календарний квартал 

(надаються відповідь, одержана від Національного центру оперативно-технічного 

управління мережами телекомунікацій про отримання ним звіту, а також надісланий 

йому звіт); 

згідно з отриманою інформацією від Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання 

послуг поштового зв'язку не міститься серед переліку постачальників електронних 

комунікаційних послуг, які невмотивовано відмовили посадовим особам регуляторного 

органу у проведенні перевірки щодо виконання вимог розпоряджень Національного 

центру оперативно-технічного управління мережами телекомунікацій щодо 

забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану або 

щодо яких за результатами такої перевірки виявлено невиконання таких вимог; 

6) підприємство є оператором об'єкту критичної інфраструктури підсектору 

«електронні комунікації» сектору «цифрові технології», що підтверджується 

відомостями Реєстру об'єктів критичної інфраструктури про оператора об'єкта 

критичної інфраструктури; 

7) підприємство здійснює радіочастотний моніторинг користування радіочастотним 

спектром загальними користувачами, проводить розрахунки електромагнітної 

сумісності та присвоєння радіочастот відповідно до Закону України «Про електронні 

комунікації», що підтверджується довідкою (у довільній формі), наданою 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 

комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку; 

8) підприємство здійснює функції адміністратора централізованої бази даних 

перенесених номерів, що підтверджується рішенням Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та 

надання послуг поштового зв'язку; 

9) забезпечують надання електронних довірчих послуг - підприємство є 

кваліфікованим надавачем електронних довірчих послуг, та яким сформовано 

кваліфіковані сертифікати електронних підписів у кількості, що становить не менше 

ніж 1 тисяча за попередній звітний рік, що підтверджується звітністю, поданою 

Міністерству цифрової трансформації України в установленому законодавством 

порядку, або відповідною довідкою (у довільній формі), наданою підприємством; 

10) провадять діяльність у сфері IT-індустрії - підприємство здійснює один або 

кілька видів діяльності, визначених частиною четвертою статті 5 Закону України «Про 

стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні», в тому числі види діяльності, 

визначені Кабінетом Міністрів України відповідно до зазначеної статті, а також має: 

розмір середньої заробітної плати застрахованих осіб - працівників на підприємстві 

за останній календарний квартал не менше, ніж еквівалент 1200 євро за офіційним 

курсом гривні до євро, встановленим Національним банком України станом на перше 

число відповідного календарного місяця, що підтверджується довідкою (у довільній 

формі), наданою підприємством, а також формою податкового розрахунку сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на користь платників податку, і сум утриманого з них 

податку (ф. № 1ДФ) з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав 

фінансову звітність, із зазначенням дати її отримання; 



середньооблікову кількість застрахованих осіб - працівників на підприємстві за 

останній календарний квартал не менше дев'яти осіб, що підтверджується довідкою (у 

довільній формі), наданою підприємством; 

11) забезпечує функціонування публічних електронних реєстрів та/або баз даних, 

національних електронних інформаційних ресурсів, інформаційних (автоматизованих) 

систем, інформаційно-комунікаційних систем центральних органів виконавчої влади, 

ведення (функціонування) яких запроваджено нормативно-правовими актами - 

підприємство надає: 

послуги (здійснює заходи) із розроблення, створення (побудови), модернізації, 

розвитку, впровадження та супроводження, адміністрування (технічного 

адміністрування) публічних електронних реєстрів та/або баз даних, національних 

електронних інформаційних ресурсів, інформаційних (автоматизованих) систем, 

інформаційно-комунікаційних систем центральних органів виконавчої влади, ведення 

(функціонування) яких запроваджено нормативно-правовими актами, що 

підтверджується чинним договором про надання зазначених послуг або документом, 

яким відповідне підприємство визначено адміністратором (технічним 

адміністратором), крім випадку, коли підприємство визначено адміністратором 

(технічним адміністратором) нормативно-правовим актом; 

хмарні послуги та/або послуги із зберігання та обробки даних засобами центру 

обробки даних, що підтверджується чинним договором про надання зазначених послуг 

та довідкою щодо розміщення публічних електронних реєстрів та/або баз даних, 

національних електронних інформаційних ресурсів, інформаційних (автоматизованих) 

систем, інформаційно-комунікаційних систем центральних органів виконавчої влади, 

ведення (функціонування) яких запроваджено нормативно-правовими актами. 

Підприємство визначається таким, що відповідає зазначеному критерію у разі 

відповідності одному або обом критеріям, зазначеним в абзацах другому та третьому 

цього підпункту; 

12) забезпечують розвиток IT-індустрії - підприємство надає безповоротну 

фінансову допомогу суб'єктам господарювання приватного сектору економіки які 

провадять інноваційну діяльність, реалізують інноваційні проекти, здійснюють 

діяльність із створення технологій, діяльність, яка належить до креативних індустрій, 

наукову діяльність, науково-технічну діяльність - якщо розмір наданої фінансової 

допомоги становить не менше 30 млн гривень за попередній календарний рік та/або в 

поточному році, що підтверджується інформацією щодо договорів про надання 

фінансової підтримки; 

13) забезпечують інформаційну протидію агресору засобами інформаційних 

(автоматизованих), інформаційно-комунікаційних систем, а також в мережі Інтернет - 

підприємство забезпечує виконання заходів щодо інформаційної протидії з 

використанням інформаційних (автоматизованих), інформаційно-комунікаційних 

систем, здійснюючи діяльність з комп'ютерного програмування, консультування з 

питань інформатизації, керування комп'ютерним устаткуванням, оброблення даних, 

розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язану з ними діяльність, іншу діяльність у 

сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем, що підтверджується 

інформацією підприємства про здійснення відповідних заходів; 



14) забезпечують розвиток інновацій та технологій для потреб оборони - 

підприємству надано грант згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 08 

березня 2024 року № 262 «Деякі питання забезпечення розвитку інновацій та 

технологій для потреб оборони» та воно виконує грантовий договір, що 

підтверджується інформацією щодо чинного грантового договору, укладеного з 

Фондом розвитку інновацій. 

2. Для підтвердження відповідності критерію, зазначеному в пункті 1 цих Критеріїв, 

підприємство надає відповідну інформацію (довідки) за підписом керівника 

підприємства, який забезпечує достовірність наданих відомостей. 

3. Підприємство визначається таким, що має важливе значення для галузі 

національної економіки в сфері цифровізації, у разі відповідності одному або більше 

критеріям, зазначеним у пункті 1 цих Критеріїв. 

  

Державний секретар Іван ТУРЧАК 

 


